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گزارش

کسی آدرس این بلای خانه خراب‌کن را ‌نمی‌داند!  آرامگاه کوروش 
ساماندهی و مرمت می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی فارس از اجرای ۶ طرح ملی حفاظتی، 
مرمتی و ساماندهی در محوطه میراث جهانی 

پاسارگاد خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی فارس، در نشست 
میراث فرهنگی استان فارس با بیان اینکه ثبت 
جهانی پاسارگاد امروز ۲۰ ساله شد، گفت: این 
محوطه جهانی شامل بناهای متعددی شامل کاخ، 
آرامگاه، کاروانسرا، باغ شاهی، پل، کوش‌کها و 
... است که با شماره ۱۱۰۶ در سال ۱۳۸۳ در 

فهرست جهانی قرار گرفت.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس افزود: خوشبختانه طی کی سال اخیر 
اقدامات مؤثر و مناسبی در حوزه‌های مرمت، 
حفاظت و ساماندهی همچنین اجرای برنامه‌های 

فرهنگی در این محوطه جهانی انجام‌ شده است.
وی گفت: برای نمونه می‌توان به اقداماتی چون 
بهسازی پلکان دسترسی به استحکامات دفاعی تل 
تخت، ساخت سایه‌بان، ساماندهی سرویس‌های 
بهداشتی، پایش عرصه و حرایم مجموعه میراث 
جهانی پاسارگاد، تعیین مسیر و نظارت بر پروژه 
انتقال آب خلیج‌فارس به استان فارس و اصفهان، 
تهیه گزارش و ساماندهی آثار فرهنگی مکشوفه 

باستانی در این مجموعه جهانی اشاره کرد. 
ثابت اقلیدی، ساماندهی فضای سبز ورودی 
مجموعه، پا‌کسازی محوطه از علف‌های هرز، 
افتتاح فاز اول پروژه زیرساخت گردشگری محوطه 
میراث جهانی پاسارگاد، همچنین پایش عرصه و 
حرایم مجموعه میراث جهانی پاسارگاد، ساماندهی 
درب خروجی اضطراری مجموعه، ساماندهی، 
حفاظت و مرمت برج سنگی، بازنگری عرصه و 
حرایم مجموعه میراث جهانی پاسارگاد و حفاظت 
و مرمت نقشه‌های کالک موزه پاسارگاد حفاظت و 
مرمت نقشه‌های کالک موزه پاسارگاد، نورپردازی 
و روشنایی محور ورودی و پیرامون محوطه میراث 
جهانی پاسارگاد را تنها بخش از اقداماتی برشمرد 
که در کی سال اخیر در این محوطه انجام ‌شده 
است. وی در ادامه سخنانش به اجرای ۶ طرح ملی 
حفاظتی، مرمتی و ساماندهی در محوطه میراث 
جهانی پاسارگاد در سال جاری نیز اشاره کرد و 
گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها یکی از این طرح‌های 
بزرگ و مهم مرمت آرامگاه کوروش است که در 
قالب ۴ فاز طراحی و تعیین‌شده و هم‌اکنون فاز 
نخست آن آغاز شده است که طبق پیش‌بینی‌ها فاز 

نخست طرح اوایل پاییز به پایان می‌رسد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
‌دستی استان فارس افزود: مرمت بلو‌کهای 
سنگی پله‌ها و دیواره بیرونی اتاقک آرامگاه  از 
جمله اقدامات مرمتی است که در این بنا صورت 
می‌گیرد.ثابت اقلیدی ادامه داد: محوطه‌سازی، 
ساماندهی و باز چینی بلو‌کهای سنگی حیاط 
مرکزی کاروانسرای مظفری، ساماندهی و 
استحکام‌بخشی و مرمت صفه برج سنگی همچنین 
استحکام‌بخشی و حفاظت جداره آب‌نماهای 
باغ شاهی و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در 
محوطه میراث جهانی از پروژه‌های مهمی است که 

در این محوطه جهانی انجام خواهد شد. 

»معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها« 
اجباری است

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: داشتن کارت 
معاینه فنی برای موتورسکیلت همانند خودرو 

اجباری است.
سردار سید تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهور 
فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم اظهار کرد: داشتن کارت معاینه فنی برای 
موتورسیکلت همانند خودرو اجباری است و مالکان 
موتورسیکلت باید کارت معاینه فنی را کنار سایر 
مدارک موتورسیکلت داشته باشند. وی افزود: 
البته این مسئله چیز جدیدی نیست، از قبل در 
قانون آمده بوده است اما کمتر مورد توجه قرار 
می‌گرفت. رئیس پلیس راهور فراجا متذکر شد: 
موتورسیکلت‌ها هم باید همانند خودروها مراحل 
سنجش آلایندگی را در مراکز معاینه فنی طی 
کنند. سردار حسینی یادآور شد: اگر موتورسیکلتی 
معاینه فنی نداشته باشد، مطابق دیگر وسایل نقلیه 

اعمال قانون خواهد شد.

 انجام ۴۰۰ عملیات امداد و نجات 
در کشور طی ۷۲ ساعت گذشته

رییس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌ احمر 
کشور، از انجام ۴۰۰ مورد ماموریت امداد و نجات 
در کشور و امدادرسانی به ۶۰۸ نفر در ۷۲ ساعت 

گذشته خبر داد.
بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات، در 
تشریح عملیات امداد و نجات ۷۲ ساعت گذشته 
گفت: در این مدت زمان با تلاش نیروهای عملیاتی 
هلال احمر ۴۰۰ مورد مأموریت امدادی در کشور 

انجام و به ۶۰۸ نفر از هم‎وطنان امدادرسانی شد.
وی افزود: در حوادث سه روز گذشته، ۱۸۵ 
آسیب‌دیده پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی 
توسط نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر به 
مراکز درمانی منتقل شدند.رئیس سازمان امداد 
و نجات جمعیت هال احمر کشور ادامه داد: 
۴۵۲ تیم عملیاتی در این مدت زمان، متشکل 
از امدادگران و نجاتگران به مصدومین خدمات 

امدادی ارائه کردند.

اخبار

آخرین شیوع‌شناسی برای دستیابی به آمار معتادان به سال ۱۳۹۴ بر می‌گردد و 
باید منتظر ماند و دید آیا دولت چهاردهم شیوع‌شناسی جدیدی را درباره اعتیاد 

آغاز خواهد کرد؟
به گزارش فارس آخرین شیوع‌شناسی برای یافتن آمار معتادان و مصرفک‌نندگان 
مواد مخدر کشور به سال ۱۳۹۴ بر می‌گردد. آمار‌هایی که پشت پرده اعتیاد در 
خانه به خانه ایرانی‌ها را به نمایش گذاشت؛ روندی که از آن روز‌ها تاکنون هیچ 
سازمانی به دنبال احیای مجدد و رصد آخرین وضعیت اعتیاد در کشور نرفته و 
تمام برنامه‌ریزی‌ها گویا براساس همان آمار‌های دهه ۹۰ تدوین شده است.همین 
دلیلی شده تا سازمان‌ها ودستگاه‌های متولی حوزه اعتیاد به درستی نتوانند 
طرح‌ریزی مدونی برای آسیب دیدن کمتر جوانان از اعتیاد را پیش بگیرند؛ 
با این حال باید منتظر ماند و دید آیا دولت چهاردهم در قامت دولت جدید 

شیوع‌شناسی جدیدی را درباره اعتیاد آغاز خواهد کرد؟
در همین راستا باید نگاهی به آخرین آمار‌ها بیاندازیم، آمار‌هایی که نشان 
می‌دهند در این سال‌ها چند درصد از جوانان ما به بلای خانمان سوز اعتیاد 
مبتلا شده‌اند و چند درصد از مصرفک‌نندگان بهکدام کی از انواع ماده مخدر 
روی آورده‌اند، آمار‌هایی خانه خراب کن که در نگاه نخست باید متولیان امر 
مبارزه با اعتیاد آن را جدی بگیرند و در گام دوم نیز خانواده‌ها به این آمار‌ها نگاه 

بیاندازند و به این واقع برسند که اعتیاد بیخ گوش فرزندان آن‌هاست.

تأثیر اعتیاد بر آسیب‌های اجتماعی در جامعه
سازمان‌های بین‌المللی فقر، شکاف طبقاتی، توسعه بی‌عدالتی در عرصه‌های 
اقتصادی و اجتماعی، تولید و انباشت ساح‌های کشتار جمعی، بحران‌های 
زیست محیطی و اعتیاد را به ترتیب چهار بحران اساسی در جهان اعلام کرده‌اند. 
اما براساس آنچه مراکز پژوهشی اعلام کرده‌اند اعتیاد به عنوان یکی از خانمان 

سوزترین بلایا در میان مردم تأثیر بسیاری بر تولید آسیب‌های اجتماعی دارد، 
به طوری که آمار‌های غیررسمی نشان می‌دهند اعتیاد در قتل عمد ۲۵درصد، 
در همسرآزاری‌ها ۶۵ درصد، در کود‌کآزاری ۳۰ درصد، در طلاق ۵۵درصد و در 
نهایت  در ایجاد نزاع و عامل این ناهنجاری ۲۳ درصد تأثیرگذار است و می‌توان 
موجب بروز این آسیب‌های اجتماعی شود.علاوه بر این، گردش سود تجارت مواد 
مخدر در دنیا ۵۰۰میلیارد دلار است که نسبت به دهه گذشته این میزان ۲۳ 
درصد افزایش یافته است؛ در عین حال مرگ و میر‌های ناشی از مواد مخدر هم 
۱۷. ۵درصد افزایش یافته است.همچنین پرمصرف‌ترین مواد مخدر در دنیا هم 

از خانواده کانابیس‌ها است.

آمار مصرف کنندگان مواد مخدر در کشور
براساس آخرین آمار‌های اعلام شده در سال‌های منتهی به ۱۳۹۹، کی میلیون 

و ۸۰۲ هزار مصرف کننده در کشور وجود دارد و از سال ۱۳۹۰ تاکنون ۱۰ 
تریلیون تومان مواد مخدر کشف شده است.براساس همین آمار‌ها، پرمصرف‌ترین 
ماده‌های مخدر در کشور، به ترتیب تریاک، حشیش و هروئین است و ۷۵درصد 
مواد مخدر در شرق کشور کشف می‌شود.همچنین ایران رکورددار کشف مواد 
مخدر در دنیا است به طوری که آمار‌های اعلام شده از سوی سازمان ملل نشان 
می‌دهد در ۴۰ سال گذشته ایران در کشف مواد مخدر در دنیا نقش مهمی را 
ایفا کرده است.این آمار‌ها حکایت از آن دارند که در سال ۱۴۰۰، ۹۰ درصد 
تریاک جهان، ۷۰ درصد مرفین و ۲۰ درصد هروئین در دنیا در ایران و در 
مجموع ۱۲۰۰ تن مواد مخدر در کشور کشف شده است و کی رکوردشکنی در 
دنیا به شمار می‌رود.همچنین آمار‌های اعلام شده منتهی به سال ۱۴۰۰ نشان 
می‌دهد که زمان دسترسی به مواد مخدر در کشور تنها نیم ساعت است و سن 
مصرفک‌نندگان مواد مخدر از جمله سن مصرف سیگار در کشور ۱۷ سال، 
حشیش ۲۲ سال، تریاک ۲۳سال، هروئین ۲۵سال و شیشه ۲۷ سال است و 
بیشترین میزان مصرف مواد مخدر در کشور تریاک ۵۷درصد، حشیش ۱۲درصد، 

شیشه ۸ درصد و هروئین ۷ درصد است.

آمار رسمی معتادان پایتخت
همچنین مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
هشدار جدی درباره افزایش آمار معتادان در تهران داده و از اینکه از ۱۴متولی 
رسیدگی به این آسیب، تنها شهرداری تهران پای کار آمده انتقاد کرده است.

در شهر تهران ۲۹ هزار معتاد متجاهر وجود دارد و شهرداری تهران بابت درمان 
زخم باز در این معتادان ماهانه ۳۰ میلیون تومان برای هر معتاد هزینه میک‌ند.
علاوه براین شهرداری تهران ۵ هزار تخت را برای رسیدگی به معتادان زخم باز 

ایجاد و آماده‌سازی کرده است.

عوامل مختلفی از جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، تغییر در 
عادات خواب، عوامل روانی و استرس می‌تواند سردرهای میگرنی را تحرکی کند.
به گزارش ایرنا، میگرن نوعی بیماری مزمن و ناتوان کننده است که شیوع بالایی 
در جهان دارد و در زنان سه برابر بیشتر از مردان دیده می شود. افراد مبتلا به 
میگرن دارای نوعی سردرد ضربان دار هستند که معمولا در کی طرف سر ظاهر 
می شود و اغلب با حالت تهوع یا حساسیت به نور همراه است. این علائم به دلیل 
تغییرات موقت در هدایت عصبی داخل مغز بوده و دردهای میگرنی اغلب چند 

ساعت تا چند روز ادامه می یابد.
عوامل مختلفی از جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، تغییر 
در عادات خواب، عوامل روانی و استرس می‌تواند سردرهای میگرنی را تحرکی 
کند؛ تحقیقات نشان داده که بعضی از مواد غذایی می‌توانند باعث تشدید میگرن 
و برخی دیگر دردهای میگرنی را کاهش دهند. از این رو، توصیه‌های تغذیه‌ای 

جهت کاهش سردرد های میگرنی ارائه شده است.
طبق بررسی دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، منابع غذایی تیرامین شامل 
پنیر کهنه، پنیرهای سنتی، خامه ترش، گوشت های نمک سود شده، غذاهای 
دودی شده، ترشی و شکلات ؛ غذاهای حاوی فنیل اتیل آمین شامل شکلات، 
کاکائو، پنیر ، سرکه و انواع آجیل؛ غذاها و نوشیدنی‌های حاوی قندهای 
 مصنوعی )به ویژه آسپارتام( مانند نوشابه های رژیمی سبب تشدید سردردهای 

میگرنی می‌شوند.
مونوسدیم گلوتامات طعم دهنده‌ای که در کنسروها و غذاهای آماده از آن 
استفاده می‌شود. همچنین به طور طبیعی در قارچ و گوجه فرنگی نیز یافت 
می‌شود. غذاهای سرشار از نیترات و نیتریت مانند گوشت‌های فرآوری شده 
)سوسیس و کالباس(، چغندر و کاهو؛ مصرف زیاد غذاهای حاوی کافئین مانند 
چای، قهوه، شکلات و نوشیدنی‌های انرژی زا از دیگر موادغذایی موثر در میگرن 
است. البته کافئین در مقادیر کم در برخی افراد می تواند سبب بهبود دردهای 

میگرنی شود.
غذاهای غنی از هیستامین مانند موز، آواکادو، بادمجان، آناناس، گوجه فرنگی، 
سس و رب گوجه فرنگی، غذاهای تخمیری، گوشت های فرآوری شده و جگر؛ 
مرکبات به خصوص پرتغال، نارنگی و گریپ فروت با افرایش جذب روده ای مس 

می تواند باعث تشدید سردرد های میگرنی شود.
رژیم غذایی مناسب یکی از توصیه های کارشناسان و متخصصان برای کاستن از 

سردردهای میگرنی است که گزیده های آنها به شرح زیر است:
 وعده غذایی خود را به طور منظم و در ساعات معینی از روز مصرف کنید. 
این امر به جلوگیری از افت قند خون که باعث تحرکی یا بدتر شدن میگرن 

می‌شود، کمک میک‌ند.
 قندهای ساده و غلات بدون سبوس مانند برنج سفید و نان سفید سبب افت 

سریع قند خون می‌شود.
 حداقل نصف غلات مصرفی خود را از غلات کامل انتخاب نمایید.

 مایعات کافی بنوشید. کم آبی می تواند باعث بروز سردرد شود، بنابراین در 
طول روز حداقل ۸ لیوان آب بنوشید.

 غذاهای غنی از منیزیم مانند سیزیجات برگ سبز، حبوبات و ماهی تن استفاده 
نمایید.

 منابع غذایی حاوی اسید های چرب امگا سه مانند ماهی قزل آلا، ماهی 
سالمون، دانه چیا و بذر کتان مصرف کنید.

 غذای کم چرب مصرف نمایید. پیروی از رژیم غذایی کم چرب شدت و دفعات 
سردرد را کاهش می دهد.

 غذاهای حاوی پروتئین از نوسانات قند خون جلوگیری میک‌نند. بنابراین در 
تمام وعده های غذایی خود از مواد غذایی کم چرب و غنی از پروتئین مانند 

حبوبات، مرغ و بوقلمون استفاده نمایید.

 میگرنی‌ها چه موادغذایی را 
باید حذف کنند؟

راه طلاق صوری برای معافیت سربازی بسته شد
هیات وزیران به تازگی آیین نامه برخی مواد قانون خدمت سربازی را اصلاح کرد که بر اساس آن فقط پسرانی که مادر 

آنها فاقد همسر )دایم یا موقت( باشند، می‌توانند از این معافیت سربازی استفاده کنند.
هیات وزیران در جلسه ۱۰ تیرماه جاری به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و به استناد اصل ۱۳۸ 
قانون اساسی، بند )ذ( ماده )۱( آیین نامه اجرایی مواد )۴۴(، )۴۴( مکرر و )۴۵( قانون خدمت وظیفه عمومی را اصلاح 
کرد. بر اساس این اصلاحیه، واژه »دایم« از مادر فاقد شوهر حذف شده است. پیش از این و طبق تعاریف مندرج در این 
آیین نامه مادر فاقد شوهر، به مادری اطلاق می شد که همسرش فوت کرده و یا طلاق گرفته باشد و در زمان رسیدگی 
فاقد همسر دایم باشد. این امر سبب شکل گیری پدیده طلاق های صوری برای استفاده از معافیت سربازی برخی 
خانواده ها شده بود؛ در این شیوه والدین توافق می کردند که از یکدیگر طلاق بگیرند و پس از معافیت فرزندشان، به 
صورت عقد موقت طولانی مدت به زندگی مشترک ادامه می دادند. بر اساس ماده ۲ همین آیین نامه مشمولان، یگانه 
فرزند پسر مراقب یا نگهدارنده مادر فاقد شوهر می توانستند از انجام خدمت دوره ضرورت معاف باشند و طبق تبصره 
آن، افراد موضوع این بند تا سی ماه متوالی می‌توانند از معافیت کفالت موقت استفاده کنند و در پایان مدت مذکور 

در صورت دارا بودن شرایط کفالت از معافیت دایم بهره‌مند خواهند شد.

تداوم اجرای طرح گواهینامه یک‌روزه موتورسیکلت در سراسر کشور
رییس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور از تداوم اجرای طرح گواهینامه ‌کیروزه موتورسیکلت در سراسر کشور 

خبر داد.
سرهنگ احمد کرمی اسد رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور در گفت‌وگو با مهر درباره طرح 
گواهینامه کی روزه موتورسیکلت گفت: اکثر نقاط کشور تحت پوشش گواهینامه کی روزه موتورسیکلت قرار 
 گرفته‌اند. وی افزود: اجرای این طرح با مشارکت آموزشگاه‌های رانندگی انجام می‌شود و لذا اجباری در اجرای 

آن نیست. 
سرهنگ کرمی اسد گفت: در استان‌های سیستان و بلوچستان و کرمان به دلیل عدم وجود آموزشگاه موتورسیکلت 
فعاً این طرح اجرایی نشده و بنا داریم که این خدمات را در این ۲ استان هم ارائه دهیم. رئیس مرکز صدور 
گواهینامه پلیس راهور بیان داشت: در حال حاضر این طرح در سراسر کشور جاری و حدود ۱۸۹ آموزشگاه کشور 
مجریان این طرح در ۳۱ استان هستند. رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور گفت: درصد قبولی در آزمون آئین 
 نامه از طریق این طرح ۹۴ درصد و در آزمون عملی ۹۳ درصد است و فقط مختص افرادی که موتورسیکلت دارند 

ولی گواهینامه ندارند است.

پرویز فتاح: 

ستاد اجرایی فرمان امام آماده کمک به 
دولت چهاردهم برای آبادانی ایران است

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با ابراز امیدواری به اینکه دولت چهاردهم به 
پشتوانه اعتماد مردمی در مسیر پیشرفت قرار گیرد، تاکید کرد: بدون تردید در 
این مسیر، نهاد انقلابی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( دولت را کمک و 

همراهی خواهد کرد.

به گزارش ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، پرویز فتاح در پیامی با تبرکی پیروزی 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری نوشت: حضور فعالانه و مشارکت ملت با بصیرت 
و وقت‌شناس ایران اسامی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
تمامی معادلات و محاسبات دشمنان قسم خورده ایران که از لحظه شهادت 
رئیس‌جمهور فقید تا روز برگزاری انتخابات در پی ضربه زدن به وحدت ملی 
و ایجاد یأس و ناامیدی در میان مردم بودند را برهم زد. وی در این پیام ابراز 
امیدواری کرد، در دولت چهاردهم به پشتوانه این اعتماد مردمی و با اتکا به این 
سرمایه ملی در مسیر پیشرفت، آبادانی و بالندگی ایران اسلامی و خدمت‌رسانی 
بیش از پیش به محرومان و مستضعفان گام‌های مؤثری برداشته شود. فتاح 

تاکید کرد: بدون تردید در این مسیر، نهاد انقلابی ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( دولت جنابعالی را کمک و همراهی خواهد کرد. 

سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز در پیام جداگانه 
ای ضمن تبرکی به رئیس جمهور منتخب، تاکید کرد: حضور پرشور و بانشاط 
مردم قدرشناس که با هوشمندی و درایت خود، دشمنان نظام را نا امید و 
پایه‌های اقتدار کشور و مردم‌سالاری دینی را تقویت و تثبیت کردند. وی افزود:‌ 
رجاء واثق داریم در پیشبرد اهداف مقدس نظام جمهوری اسامی با تکیه بر 
رهنمودهای داهیانه رهبر معظم انقلاب و تداوم راه پر خیر و برکت شهدای 
گران سنگ و رئیس جمهور شهید خادم الرضا)ع( حضرت آیت‌الله رئیسی بیش 

از پیش موفق باشد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با اشاره به تاثیر چندین دورپیوند بر وضعیت 
جوی ایران گفت: تا ۶۰ درصد احتمال وجود شرایط 
خنثی و ۳۸ درصد تجربه لانینا تا آخر مرداد در 

کشورمان پیش‌بینی می‌شود.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: »ان‌سو« یا 
نوسان جنوبگان دورپیوندی است که فازهای »ال‌نینو« 
و »لانینا« دارد و خنثی دارد. نوسان جنوبگان پدیده‌ای 
است که روی خط استوا در مناطق حاره روی اقیانوس 
آرام اتفاق می‌افتد. زمانی که آب اقیانوس در کنار قاره 
آمریکا گرم‌تر از میانگین بلندمدت باشد ال نینو رخ 
می‌دهد. در طرف دیگر اقیانوس یعنی شمال استرالیا و 
اندونزی اگر دریا خن‌کتر از میانگین بلندمدت می‌شود، 
لانینا اتفاق می‌افتد. اگر آب اقیانوس آرام در کنار قاره 
آمریکا خن‌کتر از وضعیت نرمال باشد، حالت لانینا و 
زمانی که  آب در شمال استرالیا و اندونزی گرم‌تر از 
حالت نرمال باشدف ال‌نینو رخ می‌دهد. وی تاکید کرد: 

نوسان جنوبگان در دو سوی خود یعنی در قاره آمریکا، 
استرالیا،‌ اندونزی  و چین تاثیرات زیادی روی دما و 

بارش می‌گذارد ولی روی ایران تاثیر کمتری دارد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با بیان اینکه این دورپیوند در حال حاضر 
به‌شدت از »ال‌نینو« به سمت لانینا در حال گذر است، 
اظهارکرد: برای نوسان جنوبگان در ایران تا انتهای مرداد 
حدود ۶۰ درصد احتمال قرارگیری در حالت خنثی، 
حدود ۳۸  درصد احتمال رسیدن به لانینا و احتمال 
خیلی کم باقی ماندن در فاز ال‌نینو پیش‌بینی می‌شود.

ضیاییان در پایان با اشاره به اینکه علاوه بر نوسان 
 AO، NAO، جنوبگان دورپیوندهای دیگری مانند
MJO و دو قطبی اقیانوس هند بر وضعیت جوی ایران 
اثرگذار هستند، تصریح کرد: دربهترین شرایط  ۶۰ 
درصد مواقع زمانی که لانینا حاکم باشد، فصل پاییز در 
ایران دیرتر آغاز می‌شود و احتمال اینکه سال خشکی 

داشته باشیم، افزایش میی‌ابد.

آیا »لانینا« در راه ایران است
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
مکان‌های  آدرس  تهران  شهر  شورای  شهری 
"آرامستان‌های جدید تهران" را که توسط شهرداری 

تهران به شورا پیشنهاد شده است را اعلام کرد.
مهدی پیرهادی؛ رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران در گفت‌وگو 
با تسنیم، درباره مکانی‌ابی و احداث آرامستان‌های 
جدید در پایتخت اظهار کرد: موضوع مطالعات مربوط 
به جانمایی آرامستان جدید در شهر تهران به دلیل 
اهمیتی که دارد باید مورد توجه قرار بگیرد و در این 

مسئله باید به ابعاد مختلف آن توجه شود.
وی تصریح کرد: در بحث آرامستان‌های جدید با تاکید 
شورای شهر تهران، مطالعات لازم در حوزه ترافیکی، 
حمل و نقلی، محیط زیستی و دسترسی و موضوعات 
اجتماعی مورد توجه شهرداری تهران قرار گرفته است 
و در این قالب پیشنهاداتی از شهرداری تهران تهیه و 

آماده شده است.

پیرهادی در پاسخ به این پرسش که کدامیک از مکان‌ 
یا مکان‌های پایتخت به عنوان پیشنهاد برای احداث 
آرامستان‌های جدید تهران مدنظر شهرداری تهران 
است، گفت: زمین "گود آبعلی" در مجاورت منطقه 4 
به مساحت 350 هکتار همچنین "زمینی در ابتدای 
جاده ساوه" به مساحت 200 هکتار، زمینی در محدوده 
ورد‌آورد با مساحتی 300 هکتار در منطقه 22، زمینی 
در خاوران سه راه سیمان در منطقه 15 با مساحت 200 
هکتار و همچنین زمینی در بی‌بی مریم با 300 هکتار 
از جمله مکان‌هایی هستند که به عنوان پیشنهاد برای 

احداث آرامستان‌های جدید مدنظر قرار دارند.
وی گفت: از مهمترین نقاطی که درخصوص آرامستان‌ها 
مطرح است زمین‌های اشاره شده است ضمن اینکه در 
بحث آرامستان‌ها باید توجه ویژه‌ای را به وسعت زمین 
داشته باشیم. پیرهادی در پایان تصریح کرد‌: قطعا 
شورای شهر تهران موارد را بررسی و تلاش خواهد کرد 

که سال آینده زمینی را آماده کند.

مکان‌های پیشنهادی »آرامستان‌های جدید تهران« اعلام شد
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